مطالب کتاب به هر دو الفبای فارسی و «سیریلیک» در یک جا به چاپ رسیده است.

● هرات دیروز، امروز

● مجید فدائیان / رضا نظر آهاری

● مرکز اسناد و تاریخ دیپلماسی، ۱۳۸۵

● ۲۵۶ صفحه / قیمت ۲۵۰/۰۰۰ ریال

این کتاب در آستانه یکصد و پنجاه سالگی جدایی هرات از ایران منتشر شده (۱۳۳۵ - ۱۳۸۵ ش / ۱۸۵۷ - ۲۰۰۷ م) و بایسته بود ناشر آن که «مرکز اسناد و تاریخ دیپلماسی» کشور است به این نکته اشاره می‌نمود. چند ماه دیگر و در سال ۲۰۰۷ م درست یکصد و پنجاه سال از جدایی رسمی هرات از ایران خواهد گذشت. صرف نظر از تبعات سیاسی این موضوع، جدایی هرات از ایران، جدایی پاره‌ای از فرهنگ و تمدن و هنر این مرز و بوم از پیکر اصلی آن بود.